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Järvi-Suomen kylät ry 

JÄRVI-SUOMEN KYLÄT RY      

 

TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2008 

 

1 YLEISTÄ 

Kulunut vuosi oli Järvi-Suomen kylien (Jäsky) 11. toimintavuosi. Mikkelin läänin kyläasian neuvotte-
lukunnan aika mukaan lukien toimintavuosi oli 17. 

1.1. Etelä-Savon kylätoimijat ja tiedotus 

Jäskyn alueella on kylätoimintaa 220 kyläyhdistyksellä ja kylätoimikunnalla joille kaikille menee 
Jäskyn posti. Lisäksi postituslistalla on 10 muuta jäsenyhdistystä, 230 yksityishenkilöä kylissä, 70 
johtavaa virka- ja luottamusmiestä kunnissa, 6 kansanedustajaa, 60 muuta yhteistyötahon edustajaa ja 
35 lehteä. Yhteensä kyläkirje menee yli 600 osoitteeseen ja sähköpostitiedotteet 370 toimivaan osoit-
teeseen. Monet maakunnan kylistä ovat lisänneet toimintaansa viime vuosina ja myös saavuttaneet 
tuloksia mm. asukasmäärän kasvuna. 

1.2. Jäsenistö 

Jäskyn jäsenmäärä on nopeasti kasvanut. Maksaneet jäsenet vuoden lopussa: 

   2008 2007 2006 2005 
Yhdistyksiä  96 86 82 81 
Henkilöjäseniä 92 74 63 56 
Kannatusjäseniä 13 12 9 12 
Yhteensä  201 172 154 149 

1.3 Kokoukset ja hallitus 

Kevätkokous pidettiin 26.4. Mikkelin Ruralian tiloissa,  syyskokous 22.11. Pieksämäen Peiposjärven 
koululla. 

Hallitus kokoontui 5 kertaa:  
• 23.1. Mikkelin Rantakylätalossa, hallituksen järjestäytyminen, läsnä kaikki 9 jäsentä, 3 varajäsentä 

ja sihteeri, yhteensä 13. 
• 9.4. Heinäveden kunnantalossa, alustajana kunnanhallituksen puheenjohtaja Auvo Gustafsson, läs-

nä 13. 
• 17.4. Mikkelissä ProAgrian tiloissa, tilinpäätöksen hyväksyminen, läsnä 6. 
• 6.8. Enonkoskella Jouko Mälkiän kodissa, läsnä 10. 
• 13.11. Hirvensalmen kunnantalolla, alustajana elinkeinoasiamies Heikki Isokääntä, läsnä 11. 

Suomen kylätoiminta ry:n kevätkokouksessa Helsingissä 23.4. Jäskyä edusti Jouko Mälkiä ja syysko-
kouksessa Helsingissä 13.11. myös Jouko Mälkiä. 

Järvi-Suomen kylät ry:n hallitus vuonna 2008: 

Ilkka Sutinen, Mikkeli, puheenjohtaja 
Eila Puhakainen, Juva, varalla Annikki Vänttinen, Heinävesi, 
Leena Suhonen, Rantasalmi, varalla Jarmo Heikkilä, Pieksämäki, 
Pentti Nieminen, Kangasniemi, varalla Matti Falck, Kerimäki, 
Leena Äärimaa, Hirvensalmi, varalla Marita Mattila, Mäntyharju, 
Asko Hirvonen, Savonlinna, varalla Anneli Pulkka, Punkaharju, 
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Jouko Mälkiä, Enonkoski, varalla Esko Makkonen, Savonranta, 
Riitta-Leena Jantunen, Mikkeli, varalla Veli Oinonen, Ristiina, 
Päivi Kuronen, Puumala, varalla Leo Sistonen, Sulkava. 

Sihteerinä ja rahastonhoitajana toimi kyläasiamies Henrik Hausen, Pertunmaa ja kirjanpitäjänä Sari 
Vuorinen, Punkaharju.  

Jäskyn kyläasiamiehenä on toiminut vuodesta 2003 alkaen Henrik Hausen. Kyläasiamies on Jäskyn 
toiminnanjohtaja ja kylien työrukkanen ja on toiminut myös Jäskyn hankkeiden hallinnoijana ja vetä-
jänä. 

 

2 TOIMINTA 

2.1 Kylätoiminnan tukeminen 

Vuonna 2008 uusia hankkeita ei vielä saatu käyntiin, mutta vanhojen hankkeiden aikana aloitettua 
toimintaa pystyttiin jatkamaan talkootoiminnalla ja valtionapurahoituksella.  

Neuvontapyyntöjä tulikin runsaasti kylistä. 4 kyläyhdistystä rekisteröitiin vuoden aikana ja Puuma-
lassa kahden kylätoimikunnan toiminta yhdistettiin yhteen kyläyhdistykseen. Savonlinnassa kylätoi-
minta käynnistettiin Moinsalmen suunnalla. Kangasniemen, Pieksämäen ja Mikkelin rajakylien välil-
lä käynnistettiin koulujen ja kylien yhteistyötä. Neuvontaa annettiin monille muillekin kylille. Kun 
syksyllä eteläsavolainen kylä valittiin valtakunnalliseksi kyläksi niin koko maakunnan kylätoiminnal-
le saatiin runsaasti julkisuutta.  

Järvi-Suomen kylät ry on edellisvuosina toteuttanut seuraavia hankkeita: 
Etelä-Savon kyläohjelman kirjoittaminen 2000-2002. Kyselyjä kylille ja tilaisuuksia. 
Kylätaloushanke 2002-2005. Kyläasiamies kylien tueksi, työllistäminen ja palvelut. 
Kyläverkkohanke 2005-2007. Kyläsuunnitelmia, hankelehti, yhteistyötilaisuuksia 
Etelä-Savon maallemuuttopalvelu 2006-2007. Nettipalveluja, messuosastoja. 
Uuden maakunnallisen kyläohjelman neuvonpito 2007-2008. Kyselyjä, seminaareja. 

2.2 Maallemuuttopalvelu kylien muun tiedotuksen tukeminen 

Etelä-Savon maallemuuttopalvelu käynnistettiin Jäskyn toimesta maakunnan kehittämisrahalla tue-
tussa hankkeessa vuosina 2006-2007. 

Toiminta jatkui vuonna 2008 jolloin Jäskyn maallemuuttopalvelu oli mukana kahdella messulla: Hel-
singissä ja Vantaalla. Kylillä oli 15 tonttipörssiä jotka saivat näkyvyyttä Jäskyn kotisivuilla ja Maal-
lemuutto.info:ssa. Nettiportaalien vuosimaksut maksettiin Jäskyn valtionavulla. Maallemuuttopalve-
lussa mukana olevat kylät saivat runsaasti uusia asukkaita. 

Jäsky tarjosi kylille ilmaista kotisivutilaa, auttoi uusien kotisivujen laatimisella ja päivittämisellä. 
Toistaiseksi tämä apu on ilmaista. Kaikkien kylien kotisivut on näkyvästi linkitetty Jäskyn kotisivuil-
ta. Jo 90 kylällä on omat kotisivut: kylämme ovat ulospäin suuntautuneita ja haluavat tiedottaa toi-
minnastaan! Jäskyn kotisivujen kävijämäärät ovat jatkuvasti kasvaneet, viime vuonna sivuilla vieraili 
34 000 kävijää. 

2.3 Neuvonpito 

Uusia hankkeita suunnitellaan ja Etelä-Savon kyläohjelmaa ollaan kirjoittamassa uusiksi. Tulevan 
työn pohjaksi toteutetaan neuvonpito kylillä. Vuonna 2007 ensimmäiseen kolmeen kyselyyn otti kan-
taa jo 50 eri kylää ja toiminta jatkui vuonna 2008 kyselyllä, seminaareilla ja kokouksilla. 

Neuvonpidossa on tullut ilmi, että kylätoiminnan tärkeimpinä saavutuksina yksittäisissä kylissä pide-
tään toteutuneita hankkeita. Myös tapahtumat ja asukashankinta ovat kylätoiminnan ylpeyden aiheita. 
Hyvän toiminnan tunnusmerkkinä pidetään vastuun ja työn jakaminen. Kylä- ja maaseututoiminnan 
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tärkeimpänä kehittämisen alueita ovat vastaajien mukaan maallemuuton edistäminen, palvelujen ke-
hittäminen, yhteistyö kunnan kanssa, tiedottaminen, kyläsuunnitelmat ja kylän ilmapiirin parantami-
nen. Kesäasukkaiden katsotaan tuovan uusia ideoita toimintaan ja yli puolessa kyläyhdistyksen halli-
tuksista on kesäasukasedustaja. Useimmilla kylillä on kokoontumistilat, vain kahdessa kylässä vas-
tanneista ei ole lämmintä yhteistilaa. Lisää vuokratuloja ja kylätalojen yhteismarkkinointia kaivataan. 

 

3 JÄSKYN JÄRJESTÄMÄT TILAISUUDET 

Jäsky järjesti yhdessä muiden järjestöjen kanssa monia tilaisuuksia vuonna 2008. 
20.1. Kyläyhdistyksen perustamis- ja strategiakokous Puumalan Niinisaaressa. Neljä kylää 

muodosti ennen kaksi kylätoiminta-aluetta, mutta päätti nyt yhdistää voimansa ja rekisteröi-
tyä: mantereen puolelta Luukkola ja lossin takaa Niinisaari, Lintusalo ja Liimattala. Uudeksi 
nimeksi valittiin Veskansan kylät ry. 

29.1. Maaseutufoorumi Savonlinnassa Höökin matkailutilalla. Foorumin vieraana oli TE-
keskuksen maaseutuosaston uusi johtaja Maija Puurunen. Alustuksen ja keskustelun jälkeen 
MTK, Jäsky, ProAgria, Maa- ja kotitalousnaiset, Etelä-Savon liikunta sekä Leader-ryhmät 
esittelivät toimintansa. Esille nousi mahdollisia yhteistyöaloja kuten maaseutuyrittäjyyden 
tukeminen, kulttuuriympäristöhankkeet, nuorten hankkeet, kyläsuunnittelu, kylätalojen kehit-
täminen ja markkinointi, maallemuuton edistäminen sekä kansainväliset hankkeet. Järjes-
töyhteistyössä ovat edellä mainittujen lisäksi mukana myös 4H-piiri ja yhteistyö on avoin 
myös muille halukkaille järjestöille. 

18.-21.2. Itävaltalaisia Inhappytants-hankkeen toimijoita Veej’jakajan vieraina Mikkelissä ja 

Ristiinassa. Jäskyn kyläasiamies osallistui mm. tilaisuuden tiedottajana. Itävalta-yhteistyö 
sai alkunsa Kylätaloushankkeen aikana ja Jäsky oli mukana jatkamassa yhteistyötä täällä Ete-
lä-Savossa. 

4.3. Savonlinnan Oravin kyläkokous, Jäskyn alustus kyläsuunnitelman teosta. 
3.-6.4. Jäsky oli mukana kolmen maakunnan yhteisellä osastolla Helsingin Oma Koti -

messuilla. Messuilla markkinoitiin kylien ja kuntien asuntoja, tontteja ja tonttipörssejä. Mes-
suosasto toteutettiin yhdessä www.maallemuutto.info -sivuston kanssa. Turun saariston pe-
rinneleipä houkutteli osaltaan ihmisiä juttelemaan maallemuutosta. Maalle kuuluu myös aidot 
makuelämykset! Etelä-Savo kyläasiamiehen missinauha on kiinnittänyt huomiota jo useilla 
messuilla pääkaupunkiseudulla. 

26.4. Jäskyn kevätkokous Mikkelissä. Kokouksessa päätettiin lähettää vetoomus laajakaistapalve-
luista viestintäministerille. 

4.5. Kangasniemen Hokan kyläyhdistyksen perustamiskokous. 

18.6. Laajakaistailta Pieksämäen Kanttila-salissa. Laajakaistaillan taustalla oli ongelmat Internet 
laajakaistan saatavuudessa ja toimivuudessa maakunnan maaseutualueilla. Samalla haluttiin 
katsoa laajakaistan tärkeitä teknologiavalintoja pidemmälle tulevaisuuteen. Eeva Polvi Etelä-
Savon maakuntaliitosta kertoi valtakunnallisista ja maakunnallisista laajakaistastrategioista. 
Ulf Grindgärds Pohjanmaalta kartoitti verkostojen tulevaisuuden näkymiä. Valokuitu kodis-
ta asti on tulevaisuudessa ainoa tarpeeksi nopea ratkaisu. Kuituteknologia on lisäksi kustan-
nustehokas: alkuinvestoinnin jälkeen se kuluttaa vähän energiaa ja vaatii vähän ylläpitoa ver-
rattuna langattomiin ratkaisuihin. Etätyö, palvelujen tarjoaminen verkon kautta ja vi-
deoneuvottelut vähentävät matkustustarvetta ja näin energiakäyttöä. 

11.9. Halkokummun kyläyhdistys teki aloitteen ja Jäskyn kyläasiamies toimi kokoonkutsujana ja 
ensimmäisen palaverin alustajana, kun Halkokummun, Kutemajärven ja Nykälän koulujen 
vanhemmat, opettajat ja kyläaktiivit kokoontuivat pohtimaan yhteistyötä. 

15.9. Etelä-Savon vuoden kylän palkitseminen Pieksämäen Peiposjärven koululla. Kyläjuhla 
koululaisten esityksillä ja kyläkierros. Mukana maakuntaliiton ja kaupungin edustajia. 

16.9. Etelä-Savon maaseutujärjestöjen foorumi Juvalla. Järjestöjen maaseutufoorumi kokoontui 
Juvalla 16.9. Jäskyn ja MTK-Etelä-Savon kutsusta. Edustettuna oli tällä kertaa 8 järjestöä, 
kaikkiaan yhteistyöhön osallistuu 12 järjestöä. Foorumin puhujaksi oli kutsuttu Ritva Pihlaja 
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joka toimii Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmän YTR:n Kansalaisjärjestöteemaryhmän sih-
teerinä sekä Ruralia-instituutin Kolmas sektori -tutkimuksen tutkijana. Ritva toi esille varsin 
mielenkiintoisia ajatuksia järjestöjen tulevaisuudesta: niiltä odotetaan paljon, mutta työtä 
hankaloittaa mm. epäselvä verotuskohtelu ja kuntien taitamaton palvelujen kilpailuttaminen. 

3.-5.10. matka valtakunnallisille kyläpäiville Lapin Sallaan. Mukana Etelä-Savosta 24 henkeä, 
kaikkiaan päivillä oli 270 osallistujaa. 

13.10. Minne menet maaseutu? -seminaari Mikkelissä. Valtakunnallisen maaseutuohjelman alueti-
laisuus. Jäsky oli mukana tilaisuuden järjestelyissä. Tilaisuus onnistui hyvin ja toi esille eri-
tyisesti nuorten mielipiteitä maaseutuohjelman valmisteluun. 

24.-26.10 Messuosasto Omakotimessuilla Vantaalla. Tällä kertaa olivat mukana neljä maakuntaa ja 
valtakunnallinen maallemuutto.info-palvelu. Etelä-Savoa edustivat  Louise Fant Savonlin-

nan Oravista sekä Marjukka Koskenkorva ja Tuula Eloranta Pieksämäen Siikamäki-

Peiposjärveltä. Eteläsavolaisia tontteja ja taloja kysyttiin, ja täältä päin kotoisin olevia mes-
suvierailijoita kävi vaihtamassa kuulumisia. 

22.11. "Menestyksellinen kylätoiminta" -seminaari Pieksämäen Peiposjärven koululla. Noin 50 
osanottajaa saivat nauttia koululaisten ja sopraano Eilamaria Leskisen lauluista. Kyläkoulut 
olivat esillä Taina Peltosen seminaariesitelmässä ja kyläkierroksella. Seminaarin jälkeen pi-
dettiin Jäskyn syyskokous. 

Näistä tilaisuuksista on kuvia ja juttua Jäskyn arkistosivulla, www.jasky.net/arkis08.html 

 

4 MUITA TILAISUUKSIA 

Jäsky oli mukana järjestäjänä tai osallistujana monissa muissakin tilaisuuksissa vuoden aikana. Tar-
kemmat tiedot kyläkirjeissä, nettisivuilla ja hankkeiden loppuraporteissa: 
14.1. Koittilan kyläilta, järjestäjänä Kimpale kultaa –hanke. 
21.1. Kutemajärven kyläilta, järj. Kimpale kultaa. 
5.2. Osikonmäen kyläkirjan julkistamistilaisuus. Ritva Kämäräiselle luovutettiin Sytyn hopeinen an-

siomerkki. 
6.2. Välittäjäorganisaatiohankkeen neuvottelu, Kajaani. 
7.2. Kyläsporttihankkeen ohjausryhmä, Mikkeli. 
9.2. Jäsky esittäytyi Miämedian mediapajassa Mikkelissä. 
29.2.-1.3. Sytyn neuvottelupäivät Helsingissä. Jäskystä kolme osallistujaa. 
5.3. Maaseutuasumisen seminaari Helsingissä. 
29.3. Kyläseminaari Hämeenlinnassa. 
16.4. Kyläverkkohankkeen ohjausryhmä, Mikkeli. 
18.4. Maaseutupolitiikan yhteistyöryhmän YTR:n seminaari ja juhla Helsingissä. 
23.4. Sytyn kevätkokous ja uuden kyläohjelman julkistaminen Helsingissä. Jäskystä kolme osallistu-

jaa. 
8.5. Sopimuksellisuuskiertueen workshop Mikkelissä. 
19.5. Ruralia-instituutin neuvottelukunta, Mikkeli. 
27.5. Ristiinan Pellosniemen kyläkokous. 
28.5. Maakuntaliiton järjestämä laajakaistatilaisuus, Mikkeli. 
18.6. Kyläsporttihankkeen ohjausryhmä, Mikkeli. 
1.7. Kyläkouluneuvottelu, Pieksämäen Halkokumpu. 
9.7. Maaseudun tulevaisuuden haastattelu laajakaistasta, Mikkelin Ihastjärvi. 
29.8. Euroopan maaseutuinnovaatiot, Ruralia-instituutti, Mikkeli. 
30.8. Vierailu Paltasen ja Ruokomäen kylätaloilla. 
1.9. Kylämatkailuhankkeen ilta Puumalan Niinisaaressa. Jäskyn alustus. 
3.9. Maaseutuasumisen verkostoitumispäivä Tampereella. 
5.9. Aluetilaisuuden suunnittelukokous TE-keskuksessa Mikkelissä. 
18.9. Päijänne-Leaderin kosteikko- ja ympäristötilaisuus Padasjoella. 
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19.9. Neuvottelu vuoden kylän huomioimisesta Pieksämäen kaupungintalolla. 
23.9. Kulttuurin tulevaisuusverstas Mikkelissä. 
23.9. Kylävillitys-hankkeen ohjausryhmä Mikkelissä. 
30.9. Leader-metodin kehittämisseminaari Vantaan Heurekassa. 
1.10. Pertunmaan Ruorasmäen kyläkokous. 
29.10. Kaikki Puumalan puolesta –esitys, Mikkelin teatteri. 
30.10. Ruralian 20-vuotisseminaari, Mikkeli. 
5.11. Eduskunnan maaseutuvaliokunnan tapaaminen kylätoiminnan valtionavusta. Jäskystä mukana 

kolme edustajaa. 
7.-9.11. Kylätoiminnan neuvottelupäivät laivaseminaari. Jäskystä neljä edustajaa. 
12.11. Norolan nuorisoseuran syyskokous Rahulan koulussa Mikkelissä. Jäskyn alustus. 
14.11. Vapaa-ajan asumisen ekotehokkuus-seminaari Mäntyharjussa. 
14.11. Valojuhla Kangasniemen Kutemajärvellä. 
19.11. Lähidemokratiaseminaari Lahdessa. Järj. Päijät-Hämeen kylät. 
27.11. Sytyn syyskokous Helsingissä. 
2.12. Neuvottelu työllisyyshankkeista, Vaaksa-hanke, Mikkeli. 
3.12. Tietoyhteiskuntaseminaari, Mikkeli. 
4.12. Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman arvioinnin ohjausryhmä, Helsinki. 
9.12. Ruralia-instituutin neuvottelukunta, Mikkeli. 
15.12. Kyläsporttihankkeen ohjausryhmä, Mikkeli. 

 

5 VUODEN TEEMAT 

Maaseututoiminta on laajaa ja monipuolista eikä kylien kehittämisessä voi keskittyä vain yhteen asi-
aan tai teemaan jolla kaikki ongelmat ratkeaisivat. Seuraavassa valotetaan muutamaa vuoden aikana 
ajankohtaista teemaa. 

Maakunnallinen yhteistoiminta vakiintui vuoden aikana, maakunnan maaseutujärjestöjen yhtei-
nen vapaamuotoinen maaseutufoorumi kokoontui taas kaksi kertaa.  

Kyläsuunnittelua ja hankeneuvontaa annettiin kylille, mutta erityisen hankkeen puuttuminen 
johti siihen, että neuvonta ja aktivointi jäi vähemmälle kuin edellisinä vuosina. 

Kyläkoulut olivat esillä monessa kylässä. Muun muassa Mikkelin Harjumaan, Kangasniemen Luus-
niemen ja Kutemajärven, Pieksämäen Halkokummun ja Peiposjärven ja Puumalan Hurissalon koulu-
jen kanssa Jäsky on vuonna 2008 tehnyt yhteistyötä, kyliin on saatu uusia asukkaita ja koulujen tule-
vaisuus näyttää hyvältä. 

Kyläpalvelut olivat esillä syksyn maaseutufoorumissa sekä kun tiedotettiin vuoden kylästä. 

Kylätalojen hankkimisessa ja ylläpitämisessä neuvottiin useita kyliä, kysymys on nyt ajankohtainen 
kun kouluja on lakkautettu. Ilman yhteistä kokoontumistilaa kylätoiminnan ylläpitäminen on vaikeaa. 
Kyläasiamies tuntee joitakin malleja kylätalojen toiminnalle ja suunnitteilla on kampanja kylätalojen 
yhteismarkkinointiin juhliin ja muihin tapahtumiin. 

Nuorten asiat olivat esillä syksyn Minne menet maaseutu? -seminaarissa. 

Liikunta eri muodoissa edistettiin Kyläsportti-hankkeiden avulla. Henrik Hausen toimi Veej’jakajan 
hankkeen ohjausryhmän puheenjohtajana. Hankkeen hakija oli Etelä-Savon liikunta. 

Maaseutuasumisen markkinointia tehtiin messuilla ja netissä Jäskyn maallemuuttopalvelun 
puitteissa. 

Valtakunnalliseen kylätoimintaan Jäsky osallistui aktiivisesti, muun muassa usean henkilön 
voimin Suomen kylätoiminta ry:n tilaisuuksiin. Henrik Hausen osallistui uutta valtakunnallista kylä-
ohjelmaa laatineeseen työryhmään. 
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Kansainvälinen yhteistoiminta sai lisäpontta Inhappytants-hankkeen vierailijat kävivät Mikke-
lissä. Jäskyn kyläasiamies toimi tilaisuuden tiedottajana. 

 

6 VUODEN KYLÄ JA MUUT MUISTAMISET 

Etelä-Savon ja valtakunnalliseksi vuoden kyläksi valittiin Pieksämäen Siikamäki-Peiposjärvi. Kylä 
on onnistunut säilyttämään ja kehittämään palveluja ja väkiluku kasvaa. Yhteisöllisyydestä ja erityi-
sesti lapsiperheiden viihtymisestä on huolehdittu esimerkillisesti. Kylää markkinoidaan aktiivisesti ja 
se antaa itsestään ulospäin suuntautuneen kuvan. Yrittäjyyttä edistetään monipuolisesti. 

Siikamäki-Peiposjärvi sai maakuntahallituksen kunniakirjan ja Jäskyn palkinnon 15.9. Pieksämäellä 
ja valtakunnalliset palkinnot Lapissa Sallassa 4.10. Sallan juhlaseminaarissa oli 270 osallistujaa ja 
suuren urheilujuhlan tuntua. Vuoden kylän valinnalla halutaan nostaa esille esimerkillinen kylä mal-
liksi muille ja osoitukseksi siitä, mitä pitkäjännitteisellä työllä saadaan aikaiseksi..  

Kunniamaininnan sai Pieksämäen Paltanen joka on toteuttanut suuria hankkeita, tiedottaa, järjestää 
paljon tilaisuuksia ja on aktiivinen yhteistyön kehittäjä. Kylätalo Paltasen pysäkki on kunnostettu 
Pomorahoituksella ja valtavalla talkootyömäärällä. 

Suomen Kylätoiminta ry:n hopeisia ansiomerkkejä myönnettiin kolme: 

Osikonmäen kyläyhdistyksen puheenjohtaja Ritva Kämäräinen on pitkään ollut aktiivinen toimija 
Osikonmäen ja Rantasalmen yhdistyselämässä. Osikonmäki valittiin Etelä-Savon vuoden kyläksi 
2002. Kylässä on toteutettu monenlaisia hankkeita ja monet niistä ovat Ritvan ideoimia ja ajamia. 
Kylä oli ensimmäisiä, joissa oli toimiva tonttipörssi ja yritysten kanssa on sovittu tontin ostajien etu-
paketista. 

Vuoden kylään Siikamäki-Peiposjärvelle  myönnettiin kaksi hopeista ansiomerkkiä: kyläyhdistyksen 
tiedottaja Tuula Eloranta sekä kyläyhdistyksen rahastonhoitaja ja tonttisihteeri Seppo Intke. Mo-
lemmat ovat toimineet pitkään ja pitkäjännitteisesti kylänsä ja maaseudun puolesta. Hopeisen ansio-
merkin vaatimuksena on mm. vähintään 12 vuoden ansiokas toiminta kylä- tai Leader-toiminnassa. 

 

7 TIEDOTUS 

Kyläosoitteisto päivitettiin vuoden mittaan ja sitä käytti monet hankkeet, toimintaryhmät ja kunnat.  

Kyläkirje on kehittynyt kylätoiminnan tietopaketiksi, jossa tuodaan esille erityisesti oman maakunnan 
kylien hyviä esimerkkejä monimuotoisesta toiminnasta. Kyläkirjeitä lähetettiin 3 kpl ja niissä oli uuti-
sia yhteensä 53 kpl mitä erilaisimmista hankkeista ja aiheista. Kyläkirje menee 600 osoitteeseen ky-
liin, kuntiin ja yhteistyökumppaneille. Tällainen säännöllinen tiedotus on osoittautunut erittäin hyö-
dylliseksi. Nopea tiedotus hoidetaan sähköpostilistalla. Sähköpostirekisteri ei ole yhtä kattava kuin 
osoiterekisteri mutta sekin täydentyy. 

Jäskyn kotisivut osoitteessa www.jasky.net päivitettiin ja laajennettiin. Sivuilla kävi 2 200 – 3 400 
katselijaa kuukaudessa ja kävijämäärä on nousussa. 

Mikkeliläisen Miämedian kanssa jatkettiin yhteistyötä. Sekä Jäskyn kotisivut että Miämedian kansa-
laisportaali pyrkii ajankohtaiseen kommentointiin. Sovittiin, että lisätään molempien näkyvyyttä uu-
tisoimalla toistemme uutisia ja Jäskyn tarjoaa myös kylille Miämediaa vaihtoehtona kotisivuilleen. 

Tapahtumista laadittiin lehdistötiedotteita ja Jäsky oli esillä lehdissä mm. vuoden kylän valinnan ja 
eri seminaarien yhteydessä. Vuoden kylän valinnasta ja laajakaista-asioista laadittiin monta tiedotetta 
lehtiin. Lehdistötiedotteet lähtevät 35 eri lehteen yli 70 toimittajalle. 
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Järvi-Suomen kylät ry 

8 VALTIONAPU JA VARAINHANKINTA 

Jäsky sai valtion toiminta-avustusta 19 154 euroa (vuonna 2007:17 828 euroa ja vuonna 2006: 16 430 
euroa), jäsenmaksut tuottivat 3 320 euroa. 

 

9 YHTEISTYÖ 

Yhteistyötä tehtiin vuoden varrella erityisesti seuraavien tahojen kanssa: 
Piällysmies, Rajupusu ja Veej’jakaja toimintaryhmät. Hanketoiminnasta tiedotettiin kylille ja monet 

hankkeet käyttivät Jäskyn kyläosoitteistoa. 
Yritykset: Osuuskauppa Suur-Savo tuki Jäskyn toimintaa kustantamalla kyläkirjeen postituksia. Muu-

tamat yritykset liittyivät Jäskyn kannatusjäseniksi ja monet ostivat Jäskyn kirkkokortteja. 
MTK-Etelä-Savon kanssa kutsuttiin kokoon maaseutujärjestöjen foorumin. 
Maakuntaliitto, TE-keskus ja ympäristökeskus: osallistuttiin tilaisuuksiin, neuvoteltiin hankkeista ja 

ohjelmista.  
Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelman arviointi Makea. Henrik Hausen jäsen ohjausryh-

mässä. 
Alueen kunnat: kuntien kylätilaisuudet, kyläsuunnitteluseminaarit. Pertunmaan kunta: Monistus edul-

liseen omakustannushintaan. 
Helsingin yliopiston Ruralia-instituutti, osallistuttiin seminaareihin, Henrik Hausen jäsen instituutin 

Mikkelin yksikön neuvottelukunnassa. 
Mikkelin ammattikorkeakoulu, yhteistyötä mm. Juvenia nuorisohankkeen kanssa. 
Etelä-Savon Maa- ja kotitalousnaiset, Henrik Hausen Kylävillitys-hankkeen ohjausryhmässä. 
Mikkelin kylien neuvottelukunta, Pieksämäen kylien neuvottelukunta Lemmari, Etelä-Savon liikunta 

ry: osallistuttiin tilaisuuksiin, kutsuttiin seminaareihin ja tiedotettiin kylille yhteistyökump-
paneiden toiminnasta. 

Suomen kylätoiminta ry: osallistuttiin moniin tilaisuuksiin. 
 


